
1 

 

 

お客様各位 

 

「トロピカルマリア冷凍カット・ライム」商品回収に関するお詫びとお願い 

 

平素は、弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が販売をしている「トロピカルマリア冷凍カット・ライム」の一部から基準

を超える残留農薬が確認されたため、当該商品の販売を一旦中止し、該当商品の自主回収を

することとなりました。 

なお、原因につきましては、現在詳しい調査をすすめているところではございますが、こ

れまでのところ健康上の被害の報告はございません。 

また、検出された数値は、食品安全委員会農薬専門調査会の評価を元に確認した結果、一

般的に摂取した場合での健康への影響は少ないと考えております。 

つきましては、下記対象商品がお手元にございます場合は、誠にお手数ではございますが、

下記お問い合わせ窓口までご連絡くださいますようお願い申し上げます。商品代相当のギ

フトカードにてご返金をさせていただきたいと存じます。 

今後は一層品質管理の徹底に努める所存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

令和 2 年 7 月 30 日 

 株式会社アスク 

 代表取締役エドゥアルド カルデナス  

 

１．回収対象商品 

・商品名    トロピカルマリア冷凍カット・ライム 500ｇ×20 袋 

・原産国    ベトナム 

・対象賞味期限 ➀2022 年 01 月、②2022 月 03 月 

・JAN コード  4543567007328 

 

２．回収理由 

 一部の商品より基準値を超える農薬が検出されたため。 

＜検出値＞ 

➀2022 年 01 月 

・ヘキサコナゾール 0.07ppm（基準 0.01ppm） 

・プロフェノホス 0.13ppm(基準 0.01ppm) 

 



2 

 

②2022 年 03 月 

・フェノブカルブ 0.056ppm(基準 0.01ppm) 

 

３．返品商品送り先 

〒210-0869 

神奈川県川崎市川崎区東扇島 17-2 

株式会社ベニレイ・ロジスティクス 

電話: 044-266-9000 

返品日：平日 月曜～金曜 

返品時、「カット・ライム返品」等の記載をお願い致します。 

 

４．お問い合わせ窓口 

弊社フリーダイヤル  

電話番号：0120-12-7393（受付時間：平日 午前 9 時～午後 6 時） 

 

 

 以 上 


